de natureza indenizatória, destinado aos servidores efetivos, comissionados e empregados públicos, inclusive aqueles que são remunerados
sob o regime de subsidio, exceto os da carreira de Auditor Fiscal da Receita Estadual, que estejam em efetivo exercício nesta Secretaria e
remunerados em sua folha de pagamento, cujo valor não excederá a R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), limitado a 30% (trinta por
cento) da remuneração bruta do servidor, não podendo ser inferior a R$ 1.100,00 (mil e cem reais). 

§ 1º O recebimento do auxílio-alimentação e hospedagem impede a percepção simultânea de quaisquer valores referentes
a diárias para o desempenho de atividades dentro do Estado de Goiás. 

§ 2º É vedado o pagamento da vantagem de que trata o caput deste artigo aos servidores e empregados públicos que